
UFFICIO O' AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO· AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO SO • 20129 MILANO 
TELFJONO: 02 7740 1 {CENTf1AUNO) 

Verbale di deliberazione del Consiglio d'Amministrazione del 29 Maggio 2014 

l Deliberazione n. 4 del 29.05.2014- Atti n. 5514 del 29.05.2014- Fascicolo 2.10\2014\33 

Oggetto: Approvazione del Piano Performance 2014. 

L'anno 2014, il giorno 29 del mese di Maggio alle ore 10.00, in Viale Piceno n. 60 si è riunito il Consiglio 
di Amministrazione dell'Ufficio d'Ambito della Provincia di Milano- Azienda Speciale costituita in data 31 
luglio 2013 con atto notarile Trotta di Pavia n. 134560 raccolta 50135 del 31 luglio 2013; il Consiglio si è 
riunito presso la sede dell'Azienda previa convocazione inviata per mezzo di posta elettronica certificata 
nonché agli indirizzi mai! di ogni componente per conto del Presidente del CDA il giorno 22 Maggio 2014. 

Sono presenti: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Graziano Musella Presidente x 
Renzo Morelli Vice Presidente x 
Vincenzo Rocco Consigliere x 
Monica Chittò Consigliere X Giust. 
Massimo Olivares Consigliere X Giust. 

Sono presenti per il Collegio dei Revisori: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Pietro Pilello Presidente x 
Pio Di Donato Componente x 
Luigia Riva Componente x 

La dr.ssa Karin Eva Imparato assume le funzioni di segretario verbalizzante. 

Il Consiglio di Amministrazione 

Vista la proposta di delibera relativa al punto n. 4 all'O.d.G. relativa alla presentazione del Piano 
performance 2014 come sotto riportata, e che costituisce parte integrante del presente atto; 

Richiamato lo Statuto ed il Regolamento e Organizzazione dell'Ufficio d'Ambito della Provincia di Milano; 

Visto il verbale di accordo tra la Provincia di Milano e le OO.SS del 08/05/2013 dove si dava atto che al 
personale trasferito all'azienda speciale Ufficio d'Ambito veniva mantenuto il contratto collettivo nazionale 
del comparto Regioni-Autonomie Locali; 

WWW.ATOPROVINCll\DIMILANO.IT P.I:OS3420409641 REA: 20195871 PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



A@ 
UFFICIO D'AMBITO DELlA PROVINCIA DI MILANO -AZIENDA SPEGrALE 

i\ :v-lUI f"(l rF:;:;q::;:; T\:~1-'-tV--r _;" i.J rT:;-,1 •. \i ~~ V!ALE PICENO 60" 20'129 MILANO 
''ROV!W:!" ili'""' i\NC TELEFONO: 02 7740 l !CENTRALINO) 

Considerato che con nota del 26"05.2014 (Prot. Uff. Amb. n.5338) l'Ufficio ha inviato il Piano delle 
Performance al Presidente dell'Organismo hTdipendente di Valutazione delle Performance, Prof. Luca Bisio, 
al fine della validazione dal punto di vista metodologico; 

Considerato altresì che con nota del 27.05.2014 (Prot. Uff. Amb. n. 5352) il Presidente dell'Organismo 
hTdipendente di Valutazione delle Performance ha validato il suddetto Piano dal punto di vista metodologico; 

Richiamate, altresì, la deliberazione del CdA n. 4 del 18/04/2014, mediante la quale è stato approvato il 
sistema di misurazione e valutazione delle Performance del Direttore Generale e la deliberazione del CdA n. 
5 del 18/04/2014, mediante la quale è stato approvato il sistema di misurazione e valutazione delle 
Performance delle Posizioni Organizzati ve/ AP e personale dei livelli; 

con n. 3 voti favorevoli espressi nei modi previsti dalla normativa vigente, 

DELIBERA 

l. Di approvare il Piano delle Performance anno 2014, allegato alla presente quale parte integrante 
e sostanziale, composto da n. 23 pagine, che dovrà essere applicato nel corrente anno 20 14; 

2. Di approvare lo schema di attribuzione alla Direzione e ai Servizi dei pesi degli obiettivi del 
Piano Performance 2014. 

Il Presidente mette successivamente in votazione l'immediata eseguibilità del provvedimento. 

Il Consiglio di Amministrazione 

con voti n. 3 favorevoli espressi nei modi previsti dalla normativa vigente, 

APPROVA 

l'immediata eseguibilità della deliberazione. 

Si dà atto che il deliberato verrà mbricato al n. 4 degli atti deliberativi della seduta del CDA del 29 maggio 
2014. 

Si dà atto inoltre che la presente deliberazione sarà pubblicata sull'Albo Pretorio dell'Ufficio d'Ambito 
della Provincia di Milano - Azienda Speciale e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale. 

Proposta di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del29 Maggio 2014. 

Il Presidente, passa la parola al Direttore Generale Dr.ssa Karin Eva Imparato per l'illustrazione del punto. 
La Dr.ssa Karin Eva Imparato nel richiamare: 

la deliberazione del CdA n. 5 del 06/08/2013, mediante la quale è stato approvato l'organigramma di avvio 
dell'Azienda che ne ha delineato la macrostruttura a partire dal 01/08/2013 e ha assegnato a ciascun centro di 
responsabilità specifiche funzioni ed attribuzioni; 

WWW.ATOPROVINCIADIMILANO.IT P. l: 083420409641 REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



A@ 
UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO -AZIENDA SPECIALE 

,·,•+li •o FHrrno c• .. ,, c OT TIC• i•\ . ,., VIALE PICENO 60 • 20129 MILANO 
: 'f'Cv:rr:::..L. :.'i ''' : t<~•: n TELEFONO: 02 7740 1 (GENlfiAUNO) 
il verbale di accordo tra la Provincia di Milano e le OO.SS del 08/05/2013 dove si dava atto che al personale 
trasferito all'azienda speciale Ufficio d'Ambito veniva mantenuto il contratto collettivo nazionale del 
comparto Regioni-Autonomie Locali; 
visto il D.lgs. 150/2009; 
la deliberazione del CdA n. 4 del 18 aprile 2014, mediante la quale è stato approvato il sistema di misurazione 
e di valutazione delle performance del Direttore Generale; 
la deliberazione del CdA n. 5 del 18 aprile 2014, mediante la quale è stato approvato il sistema di misurazione 
e di valutazione delle performance delle posizioni Organizzati ve/ AP e personale dei livelli; 

Il Direttore precisa che i sistemi di misurazione e valutazione delle performance approvati, prevedono che la 
rappresentazione delle performance attese dell'Azienda, del Direttore e del personale con funzioni di Responsabilità si 
traduca in un documento a carattere programmatico, strategico e operativo, denominato Piano delle Perfonnance. 

Il Direttore precisa inoltre che l'Ufficio d'Ambito, avvalendosi anche del supporto tecnico del Presidente 
dell'Organismo Indipendente di valutazione delle performance, Prof. Luca Bisio, il quale in ottemperanza al dettato 
normativa, ha il compito di validarlo dal punto di vista metodologico, ha predisposto l'allegato Piano delle Performance 
2014. 

Il Direttore procede ad illustrare il Piano della performance 2014, esponendo che si tratta di un documento di 
rappresentazione dei risultati attesi, sia organizzati vi che individuali, dell'Ufficio d'Ambito, che ha una valenza 
strategica e un arco temporale di riferimento annuale, il quale ha la finalità di assicw·are: 

• la qualità della rappresentazione della performance dal momento che in esso è esplicitato il processo e la 
modalità con cui si è arrivati a formulare gli obiettivi dell'Azienda, nonché l'articolazione complessiva degli 
stessi; 

• la comprensibilità della rappresentazione della performance. Nel piano viene esplicitato il "legame" che 
sussiste tra la missione istituzionale, le priorità, le finalità e gli obiettivi dell'Azienda; 

• l'attendibilità della rappresentazione della performance. Essa è attendibile solo se è verificabile ex post la 
correttezza metodologica del processo di pianificazione (principi, fasi, tempi) e delle sue risultanze (obiettivi, 
indicatori, target). 

A tal fine il Piano definisce: 
• la mission generale e i valori; 
• i portatori di interessi; 
• lo stato di salute dell'Azienda; 
• la performance dei procedimenti ed i relativi indicatori e target; 
• gli obiettivi di performance ed i relativi indicatori e target atti a misurame il grado di raggiungimento come 

sotto rappresentato. 

WWW.ATOPROVINCV\DIMILANO.IT 

tariffe al secondo le nuove metodologie 
AEEGSI di cui alla deliberazione 643/2013/R/IDR per gli 
esercizi 2014 2015 

Implementazione del controllo dell'attività di investimento 
e di andamento gestionale al SII del Gestore e del 

10 

5 

5 

20 

15 

P. l: 083420409641 REA: 20i95871 PEC: alllprovinciadimilano@legalmail.it 



UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO- AZIENDA SPECIALE 
t<,ciD!""C 'rcc·:•r•:T:"lf'r .• , " OTTiW,; rc VIALE PICENO 60- 20129 MILANO 

~Q_ ____ _j ___ _!T!'!El:!-E~FOQ!N~OI:_: Q:02i!_. 7~7~4~0!1 ~l\l}i~lt-JQL_, ____ , 
Procedura di definizione dei procedimenti amministrativi 
autorizzatori pendenti alla data di entrata in vigore del 15 

Considerato che con nota del 26.05.2014 (Prot. Uff. Amb. n.5338) l'Ufficio ha inviato il Piano delle Performance al 
Presidente dell'Organismo Indipendente di Valutazione delle Performance, Prof. Luca Bisio, al fine della validazione 
dal punto di vista metodologico. 

Considerato altresl che con nota del27.05.2014 (Pro!. Uff. Amb. n. 5352) il Presidente dell'Organismo Indipendente di 
Valutazione delle Performance ha validato il suddetto Piano dal punto di vista metodologico. 

Il Direttore sottopone al CDA anche lo schema di attribuzione alla Direzione e ai Servizi dei pesi degli obiettivi del 
Piano Performance 2014. 

Servizi Ob, l Ob2 Ob3 Ob4 Ob.5 Ob.6 Ob. 7 Ob.8 

Direzione 30 20 5 5 IO lO lO lO 
Servizio tecnico lO 5 30 40 15 

Servizio 5 5 40 lO lO 5 15 10 
Amministrativo 

Il Direttore, fa presente, al tres!, che lo stato di salute dell'Azienda, la performance dei procedimenti e risultati relativi 
agli obiettivi di performance troveranno poi una completa rendicontazione all'interno della Relazione sulla perfonnance 
che verrà definita e approvata successivamente alla conclusione dell'esercizio, coerentemente con i tempi di 
approvazione del bilancio consuntivo. 

Dopo l'illustrazione svolta dal Direttore sul punto, il Presidente ritenuto di condividere il contenuto del Piano delle 
performance 2014. 

PROPONE 

di approvare il Piano delle Performance anno 2014, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, 
composto da n. 23 pagine che dovrà essere applicato nel corrente anno 2014; 
di approvare lo schema di attribuzione alla Direzione e ai Servizi dei pesi degli obiettivi del Piano 
Performance. 

Considerata l'importanza e l'urgenza dell'atto deliberativo il Presidente propone l'immediata eseguibilità del 
provvedimento. 

Milano, 29 Maggio 2014 

WWW.ATOPROVINCIADIMILANO.IT 

Il segretario verbalizzante 
}JJt-v. '"\ :6.J ,,__ \mc, ~ 

P. l: 083420409641 REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 


